**P**rimo de peccato remissio in  
 iusticia impy dicitur ista  
 qtuor. si actio dei mouetur que  
 emfuso huius et motu libi ar  
 bitri moti in deum et in peccatum  
 Et remissio culpe q dicitur summa  
 huius motu iusticia in gre et  
 remissio culpe se idem qtuor ad  
 boni actus huius dicitur p spaciores  
 ad oba // Et no q qtuor oia  
 q respicit ad iustificationem  
 impy sunt sub tpe qz iustificat  
 fit in instanti in ordine nature  
 potest iusticia gre. Deinde  
 p in ordine qtuor motu libi  
 arbitri in peccatum et in deum et  
 p huius remissio culpe ita tunc  
 motu p et motu mouetur.  
 Gre iusticia e au qtuor qtuor  
 motu dicitur deinde p huius  
 dicitur mouetur q e ille dicitur motu  
 libi arbitri me qe pcedit ille  
 q e in deum qz e ai alit na  
 qui iustificat no dicitur  
 peccatum n qz e de deum Et tunc  
 p huius se qtuor motu qui est  
 culpe remissio. In sup. q. 23. ar. 1.

**R**antitas

**H**ic primo dicitur  
 est de caritate qtuor ad  
 sententia. 2o qtuor ad repositio  
 cia // 3o de diligendis ex  
 caritate // 4o de ordine caritatis

**Q**uinto de amore caritatis 6o  
 de preceptis caritatis // Er primo  
 sciendum q caritas e quedam  
 amicitia hoies ad deum q deum  
 diligit et oia q ad deum pmet  
 Et qz amicitia requirit aliqua  
 benivolentia et mutua amatores  
 q necesse e fundam sup aliq  
 iustitiam hoies a se m mente  
 e ad deum qda iusticia q q nob  
 sua benivolentia iusticia // io sup  
 hac iusticia fundam fundat  
 hec amicitia q dicitur caritas Que  
 e qda for sup addita nali  
 potuote inclinat ipm ad actum  
 qz alit neqz facit neqz de  
 leabilite possit opari neqz  
 actus ipi eet meritorius  
**P**ro si actus dicitur ee meritorius  
 qz q effectus fiat a vo motu  
 p ipm sem q no pt fi n su  
 aliq forma caritatis in vo q sit  
 pncipal actus qz aliq  
 est m pte actus nali q  
 fuit ab aliq forma mtena no  
 est m pte actus caritatis actus  
 et qz actus meritorius excedit  
 nam voluntat no qz q talis  
 forma sit supnalis. In iusticia  
 cu sit formalit pncipal no ante  
 n p huius oppo caritatis. Alii  
 dicunt q cu in actu sit iusticia  
 boni actus meritorius et qtuor

Fortit amandi delectabilitate  
 et delectatione in agendo facile  
 sine pmtitudine reitudine  
 sine boitate et difformitatem  
 rei rae fm dicitur ad pdenae  
 ul' fidei Ex nullo illoz pt  
 cludi q' necesse sit ee hitum  
 fupriate pt fidei et amicitia  
 ex actibz acqfita Quia in  
 flbm acti .s. dilige dea pt  
 pon' ex na sua mada In q'dm  
 est et iconatu pt fm meritorie  
 et mclmatorie huius naiter  
 acqfita ul' et fm impulsim  
 fpe fca In reitudine seu bo  
 mitate pt liba et rone elige  
 do difformit' rei rae p fiden  
 uel prudentia p nulla em  
 itoz oz pone tate hitu h  
 folu p q'da mima accep  
 tationem qua acti hoie a deo  
 acceptat' ut digni' rona rana  
 fm difpoz q' hz ho hitu h  
 in se p qua et cu no opit'  
 est deo accepti In necesse e  
 q' in hoie fit hz hitus qm dr  
 catus q' no e n' q'da deoz pul  
 chritudine nam ut tunc ipa  
 q' cu opit' fuit deo accepta  
 et q' no folu nam decorat  
 h' eoz ad detratos acti inclinat  
 In aug' in lib' de libero m  
 luto d' q' gra se hz ad libm

In delectatione  
 et facultate  
 q'ta r'qui  
 pt ex frequ  
 tate actus  
 et amicitia  
 acqfita

arbitri sicut fessor ad epnu  
 Adhuc alii dicunt q' catus  
 no d' ad absolutu me collatu  
 h' fm q'dam r' m' ad spm  
 fm et h' p istu mo' p'oz n.  
 cui' v'oz e in seipm r'flexa  
 p sui amoz ita ut nichil vel  
 ext' se p' h' ora in ordine  
 ad seipm i seipm e' r'vatus  
 et id v'oz et p' me ipi  
 p' de ordinare p tate v'oz  
 reflectione tanq' q'da hitu  
 v'ozoso Iste cu iustificatur  
 nichil ab' de nouo n' spm  
 fm q' de nouo sibi alit' q'  
 i'fuit illabit' obine p mo'  
 amati et tiant' et allicentis  
 ad se v'oz et tuc illa noua  
 hitudo aut ad ipm cu ipi  
 noua t'macoe q' f'macoe  
 no facit ad eca dea nec ad  
 tate hitudine ad actus pt  
 iuce am' n' ipe mer d' qui  
 illa d' illa hitudo e' q'dam  
 gram et ee a solo deo effine  
 et ad spm fm t'antue In  
 i' ipi c'itate tria st' p'ma  
 e' ipa r'ificat' mte ab' con  
 uacoe q' e' p' affione imodi  
 et q'ta ad h' catus e' alit'  
 nouu adeo fm in me' 2<sup>m</sup>  
 e' ipe fpe fca illapsus me q'  
 an diligit tanq' q'da formali  
 inclinatuo. formali inq'ual

no qm in fit ut i sbo / si ut  
 afficiens et ut amata p m  
 amante / et qm ad h cmtas  
 e qda mntu // 3<sup>o</sup> e hntudo  
 istoz duoz ad mbiam / sine  
 pporio istoz ordinaroz ad  
 spm scm sibi illapsu / et h  
 hntudo e ppe ille hntus q  
 cmtas dr. Ex qbz oibz pz  
 qm hnt mntu cmtas nichil  
 abtu de nouo rmpit n spm  
 scm Na si ipa cmtas esset  
 ad abotu possit utiqz dari  
 in spm sco. In qibz n. effen  
 abto no dat mag pma p  
 qm alia qz est ipi to r exist  
 tntas h e au duemes nam  
 cu p cmtate ang saluet si in  
 spm sco dat cmtas in spm sco  
 pt alqs saluai / et q rae omz  
 et aed / et un frust cet spe  
 sco sicut a frust cet filius  
 incarnatu / si sine eo possit ee  
 salus. Quia au mag spms  
 scis q ipi ul filz ut to tntas  
 dicit frate hz tracoqz no est  
 qz tntas tby p pome tme et  
 pte e rfozta tnu pem yma  
 gms aie / na q i pna cu fuit  
 ymago tntatis pte rfozta  
 est p suo illapsu i me re  
 fortius memo / fili / seu abtu

intelli et pte sco vobis Et nuc q  
 du sumz m via nec p tme illabi  
 memo / si loco i hntu spm re filz  
 tme et abtu illabi intelli / si loco  
 illi hntu fidem / et ita ista duo tnt  
 erit euacuata / si pte sco nuc  
 eq sicut tnt vobis illabi. Et io  
 cmtas q e pte sco nuc ex  
 cidet et io ista iustificatione  
 foz obtine fit pte sco i qtu  
 tra i tme psona Na d qm qz  
 cmtu no possit am iustificare et  
 deo frate acceptu / et tme ad me  
 hnta aie ad deo qz qz p pms  
 autu p e no hz hnta ad deo n  
 sicut effen rportat fozlem cor  
 uamentia ad am a q e i tme  
 Talis effen erat ipi fozlter  
 na mda / et io ipa na mda p  
 se ipm hz mag tale iusticia  
 ad deo qua possit hnt p qm qz  
 certu qm i ipo ut m sbo qz  
 semp mag e tale qz p p m e  
 tale qz q p a // Et sciend q cmt  
 tas qda vobis e q dngendo nos  
 deo ipm nos fit attinge q est  
 supm r omz agendoz. Attinge  
 au deo ista rae vobis q cmtas  
 e virtus Et e spalis vobis qz  
 hz spale obm pu bonu dnu  
 ut e obm bntudis pmo e vobis  
 excellentissia qz i mediantie  
 attingit deo qm e r hntoz  
 attnu / Virtutes n. morales  
 attingit tm huana noem

fides aut spes et si attingunt deum  
sed est purum ab ipso nobis provenit  
Ignoratio veri vel adeptio boni sed  
caritas attingit deum ut in ipso sistat  
**Unde** si caritate nulla via virtus  
esse potest nam nichil potest esse virtus  
nisi quod ordinatur hinc in fructione  
deus ad quod ordinatur homo per caritatem  
**Et** ideo si caritas dicitur foris virtutum  
quod per ipsam ordinatur actus  
omni virtutum ad ultimam finem  
**Ad** autem dicitur actum ordinem dicitur  
ei forma quod foris actus sequitur  
forma agentis // **Et** si in non  
per caritatem est in virtute ut in se habet  
obtinere non caritatem est bonum divinum  
solum in se perceptibile bonum  
aut est obtinere voluntatem quod caritas  
habet esse in virtute non per nam sed  
ex infusione deus // **Caritas** non  
est amicitia ad deum fundatur super  
**Amicitia** quod non sunt dona natura  
turalia sed sunt dona gratuita  
quod facultate non excedit //  
**Unde** si non infunditur homini caritas  
sunt per virtutem naturalem eo quod  
non dependeat a causa naturali  
sed supernaturali virtus autem redep  
pendit a propria causa // **De**  
aumentatione aut caritatis est sciendum  
quod necesse est dicere caritatem posse  
augeri aliter non nisi per meritum  
aliquod non enim potest deo magis  
appropinquare quod alter et tollit

lacet totum ordo tam in cele  
stia quod in terrestri mundum  
**Sed** de modo auctum dicitur sunt  
ab illis quod ponit caritatem esse  
ad quod virtus absque quod non auctum  
dicitur per actum sicut habitus  
acquisiti sed per actum meritorie  
a deo autem efficitur et sicut non  
quibus actus auctum habitus acquisiti  
efficitur sed vel postmodum virtute  
plurimum potest ut si virtus solus  
est quod ille actus sit nobilitate per  
**Ita** et potest de auctum caritatis  
videtur quod non quibus actu auctum  
habet quibus actu habitum  
horem ad auctum disponit  
quod habitum est forte homo proprium  
in actu fructuore dilectio  
quod conat ad caritatis perfectum  
et tunc caritas auctum in actu  
**Alii** autem dicunt caritatem non esse  
ad alium caritatem dicitur quod obtinere  
amorem caritatum puta spes sed  
est virtualiter in se tota caritas recip  
tio autem caritatis in actu non est in  
iunctio vel illapsio obtinere in ipsam  
et est auctum non est in iunctio  
mior iunctio ad actu perfectiore  
ita quod naturaliter prius auctum  
habitum. i. magis ad meritum illabi  
spes sed quod ordinatur actus habitus  
sicut quod fiat et tunc dicitur habitus  
auctum per actum quod spes sed primo  
illapsio non illabit per se nisi  
ad actus ultimos quod caritas

oiosa et sine actu non augetur  
 si in augmento statim h' ipso o'  
 se in actu s' q' q' d'at deo  
 in h' de actu p'mo t'm u' d'at  
 de actu s' si non impediat' ut  
 sic tot' augmentu' sit ex gra  
 et g'raofo Et s'm r'p'm.

Augmentu' fit mag' volent'  
 mag' i'ent' s' m'sent' dei

Alit' ex'us i' m'mo g'du gre  
 suo conatu cu' d'u dei assisten'  
 poss' p'tingit ad p'ncip' g'du  
 agendo. s' ex magno conatu  
 et sic mendo g'du ultiozem  
 et ultioze s' q' actib' auget'  
 dicit' isti q' h'o ex'us i' g'ra p'  
 conatu libi arbitri m'f'cti p'  
 g'ram formate p't mereri ad p'  
 p'mu' actile sine sp'ali m'f'cti  
 sp'e s' p't. n. ex caritate facit  
 aliq' actu s' sp'ali m'f'cti sp'e  
 s' q' alit' g'ra no' p'f'ct' libi  
 arbitri s'm q' libi e' talis  
 au' act' e' m'f'cti s' no' semp'  
 volent' g'du gre q' no' p' q'cuq'  
 m'f'cti caritas auget' q' e' m'f'  
 tozi' alio' p'm' actile q'cuq'  
 sit d' q' duoz' ex'entiu' i' equali  
 g'du caritatis ille mag' p'm'at'  
 q'm m'f'cti act' m'f'cti ex'  
 cuit' u' m'f'cti sp'e l'uz' i'uffia  
 entes ad carit' augmentu' q'  
 ille q' paucos u' modico t'p'e p'  
 talem t'm actu no' p't mereri

ultioze g'du gre sine sp'ali m'  
 f'cti sp'e s' q' sicut s'm ap'ly  
 p' accipe g'ram no' e' volent' s'  
 no' p' curre' s' dei m'sentis.  
**P**ic u' augmentu' gre ut si sp'e  
 scs dividat dona singul' p'ut  
 vlt' Et id ad h' ut h'o mereat'  
 ultioze g'du gre m'f'cti e' ut a  
 sp'u scs sp'ali ad agendu' i'f'g'e  
 Na sicut aq' calefa' ab igne  
 no' p't scrip'm mag' calefa' e'  
 s' h' p't igne q' ea p' fecit cali  
 dam **S**ic au' a sp'u scs g'ra  
 carita' no' p't scrip'm p' illa g'ram  
 formalem mag' g'ra facit h' p'  
 sp'e s' sp'alem m'f'cti q' ip'm  
 p'us g'ra facit **D**e h' au' an  
 caritas possit auget' i' m'f'cti  
 s' d'ise op'iones **Q**uoda' n.  
 dicit' q' sic q' ip'a caritas p't  
 m'f'cti m' s' auget' cu' sit g'da  
 p'ncip' m'f'cti carit' que e'  
 sp'us scs **D**e q' p't ea i' m'f'cti  
 funde cu' sit m'f'cti v'tutis  
**N**ia u' p't ea i' m'f'cti r'ape  
 q' semp' e'f'cti caritate super  
 crescit h' m'f'cti me ad ultioze  
 g'du gre **A**lit' dicit' oppo'  
 q' si caritas possit auget' i' m'f'cti  
 tuc u' m'f'cti sua carita' h'et g'du  
 m'f'cti u' e'et m'f'cti m' sua  
 carita' q' no' p't i'uire alit' car'  
 u' tuc aliq' possit p'f'ct' i' caritate  
 ult' caritate p'p'i et b're v'tutis

quod est absurdum, et capacitas autem  
non potest esse infinita cum ipsa natura  
in se sit finita. Adhuc aliquid dicitur  
aut propter naturam esse infinitum, quia quille  
ipsum esse ex se possit in infinitum  
ullabi cum sit infinitum, tamen quod illa  
bit meo ratiocinatione autem et unum est  
ut dicitur et quod non potest ratiocinari in  
infinitum ideo non ullabi in infinitum  
si finitum quod est ex parte ratiocinationis.  
Et tunc quod videtur sit opinio quod potest  
tantum non augeri in infinitum.  
De diminutione tantum dicitur  
aliquid quod nunquam tantum potest diminui  
cum effectum non in diminutione ex  
cessu actum sicut nec ex actibus  
gratiis nec diminuitur a deo quod  
deus eam non diminuit nisi in peccata  
peccata nisi propter peccatum quod propter peccatum moraliter  
tollit eam propter non veniale  
non attingit eam quod non dicitur  
de ordinacione est finitum si est  
causa quod sit ad finem. Et si peccatum  
veniale tollit unum gradum tantum  
tantum peccata tollit alium, et sic propter  
deus totum tantum quod non est deus  
tantum in gradum. Tantum quod dicitur  
minui non potest si videtur propter peccata  
venialia ut propter cessacione actus. Sed  
cum cupiditas exformite ut ex  
videre pullulat et dicitur ad actum  
veniales quod si multiplicentur et hinc  
quod in voluntate quod dicitur hinc quod  
tamen potest occidit quod tantum non  
habuit effectum ad motum finem a

tantum et tunc non potest hinc deum  
tantum quod labitur in peccatum moraliter  
Aliquid autem tenet oppositum dicitur  
quod tantum videtur diminuit cum effectum  
autem in deo est hinc dicitur esse  
quod magis cum diligitur non  
omne contentes in eodem gradu tantum  
est hinc diligitur potest tamen non ab eis  
equaliter diligitur et quod unum hinc in  
peccata venialia aliquid autem nulla  
ul' pauca. Sed autem ponitur  
est hinc dicitur non quod in peccatum  
mortaliter finitum gradum quod aliquid si  
peccata venialia. Sed propter ad deum  
impletur deinde mouet ab eo  
in ipso delectatur et tunc quod non  
sunt in delectacione ul' in opibus  
ubi propter effectum peccatum moraliter finitum  
tecedencia sit peccata venialia quod  
ita diminuit tantum cum effectum  
finitum gradum magis tollit sicut  
plus finitum gradum auctentatur per  
esse non gradum propter ad deum ad  
ratiocinatione propter esse et deinde  
et labitur in peccatum tantum  
hinc ad possit cum tantum quod  
ratiocinatione. Tamen est autem quod tantum  
non est nisi ratiocinatione autem et unum  
est quod ad deum et ad seipsum. Tamen  
est necro tantum propter diminuitur  
quod tantum tollat diminuitur autem  
peccatum veniale non sic quod unum  
peccatum tollit unum gradum et alium  
alium. Peccatum non est quod pauca  
quod si finitum modica non ratiocinatione

et veniat similita e mor' he  
 spilla dno q' h' p'ccm' m'ck  
 et veniat ex obis sup' q' dicit  
 Facite h' s' illa q' habet ex  
 contemptu v'ia maneri ul' m'ck  
 e' coniat' y' illa e' nat' p' q'  
 rati ul' rati q' p'ccm' q' est  
 dicit veniat ul' mor' le' dicit  
 t' q' caritas p' vnu' actu' p'ccm'  
 mor' q' p'ccm' mor' dicit  
 caritati' na' caritat' e' i'plere  
 d'na' p'cepta q' d'contemptu' ille  
 peccat' mor' h' y' is illa amitt'  
**E**t no' q' caritas nuq' p' esse  
 ut p'ccm' q' carit' p'ca' diligit  
 deu' q' dicit diligit' e' q' e' m'fi  
 nte diligit' q' e' o' d' d' d' d' d'  
 ip'ccm' q' p'ccm' t' h' e' ita p'ccm'  
 q' no' e' h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
 f' h' h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
 i'na e' p'ccm' q' e' q' p'ccm' h'  
 alie vite n' d' d' d' d' d' d' d'  
 p'ccm' t' h' h' h' h' h' h' h' h'  
 semp' f' h' h' h' h' h' h' h' h'  
 alie n' i' p'ccm' vite n' d' d' d'  
**N**ec t' h' p'ccm' no' e' m' h' h' h'  
 h' h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
**E**t t' h' alia p'ccm' caritat' q' e'  
 d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
 q' h' h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
 na' f' q' m' h' h' h' h' h' h' h'  
 h' h' h' h' h' h' h' h' h' h'  
**E**t f' h' h' h' h' h' h' h' h'  
 caritas m' h' h' h' h' h' h' h'  
 p'ccm' **E**t f' h' h' h' h' h' h' h'  
 p'ccm' / al' p'ccm' / al' p'ccm'